
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Верхнеангарская средняя общеобразовательная школа 

 

671730 Республика Бурятия                                               Тел. (30130)44-837 

Северобайкальский район 

с. Кумора, ул. Школьная 1 

1 декабря 2023 г. № 74 

 

 

 

                                                               ПРИКАЗ 

 

О создании спортивного клуба 

 

 

Во исполнении письма Министерства просвещения Российской Федерации ДГ-

1384/06 от 03.06 2020 года о создании спортивных клубов в образовательных 

организациях.  

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско 

–юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать школьный спортивный клуб «Олимп» в качестве структурного 

подразделения ОО. 

2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба Почикаеву Лидию 

Сергеевну – учителя физической культуры. 

3.Занятия спортивного клуба проводить согласно расписанию, календарному 

плану спортивно-массовых мероприятий в формате дополнительного образования 

школьников. 

4. Информацию о деятельности ШСК разместить на специальной странице 

школьного сайта. 

 

 

 

          Директор МБОУ « Верхнеангарская СОШ»: _________Серкина Е.И. 

 

 

 

С приказом ознакомлена:____________ Почикаева  Л.С. 

                            

 


